
16 de Outubro de  2014 - ANO - XIII. Nº 829 - Pág. 01 à  04

SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº. 280 A, DE 30 DE AGOSTO DE 2014. Exoneram dos
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 280 A, DE
30 DE AGOSTO DE 2014.

no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V
e o art. 143, inciso II, alínea , ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; : os
servidores constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, dos
cargos de provimento em comissão, criados pela Lei Complementar n.° 11,
de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 610, de 16 de
junho de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 30 de agosto de 2014.

a

Mês: AGOSTO/2014. CARGOS:
COMISSIONADOS.

ORD. MAT. NOME CARGO SIMBOLOGIA
1 MARIA AURICELIA FERREIRA MOTA SUPERVISOR DA LIMPEZ A CCTEC-3
2 ENNIO SALES MOREIRA SUPERVISOR DE ALMOXERIFADO CCTEC-3

3
FRANCISCO CAMILO DE ANDRADE
FAUSTIN SUPERVISOR SOS CCTEC-3

4 MAPA PEREIRA DIAS SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3
5 LUIZA CRISOSTOMO DE ALENCAR SUPERVISOR DE ESPECIALIDADES CCASS-3

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 281, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. DISPÕE
S O B R E A C R I A Ç Ã O D E G R U P O T É C N I C O
MULTIDISCIPLINAR PARA ESTUDO E CRIAÇÃO DO CÓDIGO
SANITÁRIO MUNICIPAL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

COSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º - Fica
criado o Grupo Técnico para redigir Projeto de Lei do Código de
Saúde Municipal. O grupo do tem caráter
temporário e deixará de existir quando atingido seu objeto. Art. 2º -
Comporão o grupo do art. 1º, os seguintes membros:

, em 30 de agosto de 2014.

no uso de
suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II,
alínea , ambos da Lei Orgânica do Municipio; que o
Município de Caucaia não possui Código Sanitário e a urgência em haver
legislação sanitária no âmbito municipal, tendo em vista as limitações da
União e do Estado em legislar; ainda a
imprescindibilidade em realizar estudo e discussão com as várias áreas de
conhecimento que habitam a saúde pública;

I. Silvana Maria
Coelho Nascimento – Diretora de Atenção Primária; II. Vera Silvia
Gonçalves Temóteo – Dir. de Atenção Secundária e Terciária da Saúde
Mental; III. Malbia Oliveira Rolim – Coordenadora de Saúde Mental; IV.
Jacqueline Rodrigues Martins – Supervisora de Operação e Regulação; V.
Kelly Monte Sousa – Diretora de Vigilância em Saúde; VI. Ana Emília de
Sousa Campos – Supervisora de Vigilância Sanitária; VII. Francisco de

a

Parágrafo único. caput

Sousa Pires – Coordenador de Zoonose e Controle de Doenças; VIII.
Helenita Maia da Costa Silva – Supervisora do Núcleo de Vigilância
Epidemiológica; IX. Marcus Aurélio da Silva Cabral – Supervisor da
Vigilância Ambiental; X. Cynthia Aguiar Neves Osterno –
Subsecretária Executiva de Gestão a Saúde; XI. Marlúcia Ramos de
Fátima de Sousa Gomes – Conselho Municipal de Saúde.

, em 01 de setembro de
2014.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia,
nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso
II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, ,
da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme
exoneração a pedido do (a) servidor (a) através do processo nº. 13.304 de
11 de agosto de 2014; a pedido o (a)
servidor (a) , a partir de 11 de
agosto de 2014, aprovado (a) em Concurso Público, para o cargo de

, com carga horária de 120 (cento e vinte) horas mensais, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, órgão integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de setembro de
2014.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia,
nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso
II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, ,
da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme
exoneração a pedido do (a) servidor (a) através do processo nº. 13.644 de
19 de agosto de 2014; a pedido o (a)
servidor (a) , a partir de 18 de agosto
de 2014, aprovado (a) em Concurso Público, para o cargo de

, com carga horária de 200 (duzentas)
horas mensais, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, órgão
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 01

de setembro de 2014.

Art. 3º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº. 282, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1º. EXONERAR
RAFAEL CARVALHO MESQUITA

MÉDICO

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -

Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 283, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1º. EXONERAR
CLEISON ARAÚJO DE SOUSA

TÉCNICO
DE SUPORTE EM SAÚDE

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA
FILHO - Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO
BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

a

a

caput

caput



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16  de Outubro de 2014 - Nº 829

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

PORTARIA Nº. 285, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Nomeiam
para os cargos de provimento em comissão os servidores
constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR ANEXO
ÚNICO

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Munic ipa l de Saúde . JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 285,
DE 01 DE SETEMBRO DE 2014.

no uso de suas atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , ambos da
Lei Orgânica do Municipio, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro
de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

: os servidores constantes no
, parte integrante desta Portaria, para cargos de provimento em

comissão, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, criados pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 610, de 16 de junho de 2014.

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de setembro de 2014.

a

Mês: SETEMBRO/2014.
CARGOS: COMISSIONADOS.

ORD. NOME CARGO SIMBOLOGIA VALOR ($)

1 DANIEL CARLOS DE SOUSA SILVA SUPERVISOR TECNICO II CCTEC-3 840,00

2 WARNER GOMES DE ABREU FILHO SUPERVISOR TECNICO CCASS-3 1.350,00

3 JOSE ROBERTO GONCALVES SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3 840,00

4 MARIA DA ASSUNCA O MACHADO LIMA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3 840,00

5 ALEX ANDRADE SERRA DOS SANTOS SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3 840,00
VALOR TOTAL

(R$) 4.710,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO

- Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº. 286, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Concedem
Gratificação de Produtividade para os Servidores integrantes do
Grupo Ocupacional Atividades Auxiliares de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

JULHO/2014
ANEXO ÚNICO

Art. 2º.

, em 01 de
setembro de 2014.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinados com a Lei nº 1.755, de 03 de
julho de 2006 e os arts. 1º e 5º, do Decreto nº. 136, de 1º de agosto de 2006,
Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
Gratificação de Produtividade para os Servidores integrantes do Grupo
Ocupacional Atividades Auxiliares de Saúde, ocupantes de cargos de
provimento efetivo, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde de Caucaia, referente ao mês de ,
conforme relação constante do , parte integrante desta
Portaria. Os recursos necessários à execução desta Portaria

a



PÁG. 03 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 16  de Outubro de 2014 - Nº 829

correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de setembro de 2014.

Art. 3º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 286, DE 01 DE
SETEMBRO DE 2014. GRATIFICAÇÃO DE PRODUTIVIDADE DO
GRUPO OCUPACIONAL ATIVIDADES AUXILIARES DE SAÚDE.
Mês: JULHO/2014.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 109,72

2 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TEC SUP EM SAUDE 109,72

3 10042 CREUSA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA AGE SUP EM SAUDE 109,72

4 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 109,72

5 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 109,72

6 10044 DJALMA REIDIOMAR VENTURA DA SILVA AGE SUP EM SAUDE 109,72

7 10007 DJANIRA RODRIGUES AGE SUP EM SAUDE 109,72

8 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 109,72

9 10412 ELIENE EUGENIO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 109,72

10 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGE SUP EM SAUDE 109,72

11 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 109,72

12 405 FRANCISCO CARLOS JUNIOR TEC SUP EM SAUDE 109,72

13 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUX OPERACIONAL 109,72

14 291 FRANCISCO PAULO DE ANDRADE FILHO AGE SUP EM SAUDE 109,72

15 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGE SUP EM SAUDE 109,72

16 35295 HERMILENIA MARIA MONTEIRO DO VALE TEC SUP EM SAUDE 109,72

17 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 109,72

18 35391 JERONIMO VIANA DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 109,72

19 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA
TECNICO DE SUPORTE
E 109,72

20 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 109,72

21 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX OPERACIONAL 109,72

22 35332 KATIA DE FATIMA PORFIRIO DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 109,72

23 35296 LIDIANE GOMES DE ARAUJO TEC SUP EM SAUDE 109,72

24 388 LUCIANE PIRES CHAVES AGE SUP EM SAUDE 109,72

25 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGE SUP EM SAUDE 109,72

26 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TEC SUP EM SAUDE 109,72

27 472 LUIZA MEDEIROS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 109,72

28 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIR AUX OPERACIONAL 109,72

29 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 109,72

30 10253 MARIA APARECIDA PLUMA DA SILVA AGE SUP EM SAUDE 109,72

31 10021 MARIA DE FATIMA PEREIRA AGE SUP EM SAUDE 109,72

32 35294 MARIA EVANIA DE ALMADA BARROS TEC SUP EM SAUDE 109,72

33 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGE SUP EM SAUDE 109,72

34 620 MARIA JOSE SOUSA HOLANDA AGE SUP EM SAUDE 109,72

35 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGE SUP EM SAUDE 109,72

36 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGE SUP EM SAUDE 109,72

37 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES AGE SUP EM SAUDE 109,72

38 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGE SUP EM SAUDE 109,72

39 35286 PATRICIA JALES DO NASCIMENTO TEC SUP EM SAUDE 109,02

40 35285 REGIANE MARIA ALVES DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 109,72

41 10528 REGINA CLAUDIA DE SOUZA COSTA AGE SUP EM SAUDE 109,72

42 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGE SUP EM SAUDE 109,72

43 40354 REJANE MENDES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 109,72

44 251 ROSA MARIA FELIX FERREIRA AGE SUP EM SAUDE 109,72

45 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 109,72

46 56051 TEVALDO ROCHA DE AL MEIDA FILHO
TECNICO DE SUPORTE
E 109,72

47 35336 THIAGO DA SILVA ALVES TEC SUP EM SAUDE 109,72

48 10037 VALDENIA COSTA DE PAULO AGE SUP EM SAUDE 109,72

49 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 109,72

50 56066 YURY BARROSO
TECNICO DE SUPORTE
E 109,72

VALOR TOTAL (R$) 5.485,30

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário

Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de setembro
de 2014.

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO. O , pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº. 07.616.162/0001-06,
por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado
pelo Sr. Secretário, Francisco Deuzinho de Oliveira Filho, CONVOCA os
servidores constantes nos Anexos a este Edital para comparecer na sede da
Secretaria Municipal de Saúde no intuito de justificar, no prazo de 03(três) dias,
suas faltas que vêem ocorrendo desde o mês de setembro de 2014, sob pena de
caracterização de abandono de função, ensejando a justa causa do seu contrato
de trabalho. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Caucaia, 16 de
Outubro de 2014.
Secretário Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA

FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -

ORD MAT. NOME FUNCAO
1 55746 ADAHILTON MAGALHAES MACIEL MEDICO

2 56277 ANTONIO ANDRE ARCANJO ALVES MARTINS MEDICO

3 55477 ARISTIDES SABOIA DE ANDRADE MEDICO

4 56248 CARLA COSTA DIAS MAIA MEDICO

5 44683 EDYR LINCON CAVALCANTE DIAS MEDICO

6 52093 FRANCISCA TALITA TAVARES ROCHA ENFERMEIRO SUBSTITUT

7 52724 IEDA DA ROCHA TAVARES ENFERMEIRO SUBSTITUT

8 56256 KARISIA PAOLA MELO DE SOUZA MEDICO

9 55996 KHADIJA NEIDE ALEXANDRINO REGINO MEDICO

10 55478 LAIZA MARQUES MOREIRA MEDICO

11 56280 VITOR TEIXEIRA HOLANDA MEDICO

ORD MAT. NOME FUNCAO
1 55750 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO

2 56008 GLAUCA COELHO DE PINHO LUCENA MEDICO

3 56263 JOAO PEREIRA TORRES FILHO MEDICO

4 55484 JULIANDERSON CAVALCANTE DE MESQUITA MEDICO

5 56010 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO

6 55755 LUDMILA MESQUITA MORORO MUNIZ MEDICO

7 55485 LUIS RICARDO PLUTARCO FAMA MEDICO

8 54136 VITOR LIMA PINHEIRO DA SILVA MEDICO

ORD MAT. NOME FUNcaO
1 56017 ANDREA CAROLINA INACIO MEDICO

2 56270 EDUARDO NOGUEIRA LIMA SOUSA MEDICO

3 56021 IGNACIO ENRIQUE FLEITAS ALCARAZ MEDICO

4 56272 LUIZA HELENA MAIA AMORIM MEDICO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

HOSP STA TEREZINHA

HMAGR

UPA

ANEXO 02 - EDITAL DE CONVOCACAO DOS SERVIDORES

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAUCAIA, EM 16 DE OUTUBRO DE 2014.

FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO
_______________________________________________

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 097/2.014-GAB.SEAD. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

CONSIDERANDO

RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL dos servidores relacionados no anexo único desta portaria,
lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro no
artigo 23, da Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009. Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos do Governo Municipal de
Caucaia, José Castelo Branco Crisóstomo -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS.

ANEXO ÙNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 097 DE 05 DE
SETEMBRO DE 2014

no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei Orgânica do Município,
com supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de
Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório, aprovado por meio do Decreto
nº 200 de 06 de agosto de 2013, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de
2013; as avaliações semestrais realizadas e o parecer nº
020/2014 da Comissão especial de avaliação de desempenho em estágio probatório;

em 05 de Setembro de 2014.

ORD MAT NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO
1 40496 AGADENIO JOSE CAETANO MARCIEIRA ASS DE EMERG HOSPITALAR 128-SOS

2 36501 ANTONIA ROZINETE DA COSTA ABREU AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO 128-SOS

3 44279 GEOVANE CORREIA CAVALCANTE ASS DE EMERG HOSPITALAR 128-SOS

4 55813 GUILHERME DIMENSTEIN VASCONCELOS PE ASS TEC ESPECIALIZADO SEDE

5 44646 OTAVIO FERNANDES DE SOUZA ASS DE EMERG HOSPITALAR 128-SOS

6 44318 REGILANIA EUFRAZIO DA SILVA AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO 128-SOS

7 44931 TIAGO ALEXANDRE MEDEIROS ASS DE EMERG HOSPITALAR 128-SOS

8 36553 VIRGINIA MARIA DE CARVALHO BRAGA AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO 128-SOS

9 44284 WILSON DA SILVA NASCIMENTO ASS DE EMERG HOSPITALAR 128-SOS

ORD MAT NOME FUNÇÃO
1 45927 EDIVANE DO NASCIMENTO FERREIRA AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO

2 36520 FRANCISCA SUELY DA SILVA CAVALCANTE AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO

3 42772 JERONIMO MENEZES BRAGA ASS DE EMERG DE SAUDE PUB

4 42785 JOSE ALVES RODRIGUES ASS DE EMERG DE SAUDE PUB

5 52674 MARCOS ALVES DA SILVA AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO

6 46427 SANDRA MARIANO MOREIRA AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO

7 42490 THIAGO APRIGIO QUINTO BARROS AG DE ATENCAO PRIMARIA

ORD MAT NOME FUNÇÃO
1 36259 ANA KELE DE SOUSA RODRIGUES AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO

2 42264 DANIELLE MELO DE CASTRO AG DE PROM A CIDADANIA

3 55316 JOAO XAVIER DA SILVA AG DE ATENCAO PRIMARIA

4 47085 LUCIANA DE SA SILVA AG DE PROM A CIDADANIA

5 56078 MARIA DA PAZ FERNANDES LIMA MARTINS AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO

ORD MAT NOME FUNÇÃO
1 47235 IRANICE GONZAGA DA SILVA LIMA AG DE PROM A CIDADANIA

2 52367 MONICA VIEIRA MAIA AUX DE ENFERMAGEM SUBSTITUTO

3 55476 SUYANNE TAVARES DE MENEZES ASS DE EMERG DE SAUDE PUB

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, EM 16 DE OUTUBRO DE 2014.

FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

UPA

ANEXO 01 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES

HMAGR

HOSP SANTA TEREZINHA

_______________________________________________



AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE OUTUBRO DE 2014 - ANO XIII Nº 829

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.

.

QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NO ENDEREÇO
ACIMA, NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS. INGRID GOMES
MOREIRA- PREGOEIRA.

-
OBJETO:

CONTRATANTE:

REPRESENTANTE: CONTRATADO

FRANCISCA VALDA GUIMARÃES.
20141009002 269.272,22 (DUZENTOS E SESSENTA E

NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE DOIS
CENTAVOS)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO.ESTADO DO CEARÁ –
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 06.003/2014-TP.

José Cleandro
Araújo Silva – Presidente da CPCL. Caucaia/CE.

08.021/2014 A PREGOEIRA DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO
DIA21 DE OUTUBRO DE 2014 ÀS 14:00 HS, N

CE, ESTARÁ
REALIZANDO PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DESTINADA À LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR, OBJETIVANDO O CONTROLE DE
MATRÍCULA, FREQÜÊNCIA, CONTROLE DE ESTOQUE E DA
MERENDA ESCOLAR, CONTROLE DAS VERBAS FEDERAIS,
E S TA D U A I S E M U N I C I PA I S E A C O M PA N H A M E N T O
ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I
DO EDITAL.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO Nº 20.004/2014.
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTAPARAREGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE RÁDIOS E TRANSCEPTORES, COM
ACESSÓRIOS, LIVRE DA LICENÇA DE USO JUNTO A ANATEL E
TORRES ERB'S (ESTAÇÃO RÁDIO BASE), ACESSÓRIOS PARA O
PROJETO CAUCAIA DIGITAL DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA.

SADON PEREIRA PINTO. :
H O R I Z O N T E C C O M É R C I O E S E RV I Ç O S LT D A - E P P.
REPRESENTANTE: CONTRATO
Nº VALOR: R$

. DATA DA ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2014.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2014.

A CPCL de
Caucaia-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
no dia 03 de novembro de 2014, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente
Central de Licitação, localizada à Rua José da Rocha Sales, nº 183 – Centro,
Caucaia/CE, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos
documentos de habilitação e propostas de preços referentes a TOMADA DE
PREÇOS nº 06.003/2014-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ADVOCACIAPERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DAUNIÃO – TCU E
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ – TCE/CE, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Adocumentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida
junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 12h. Caucaia/CE, 14 de outubro de 2014.

A SEDE DA COMISSÃO DE
PREGÕES DA PREFEITURA DE CAUCAIA, LOCALIZADA NA RUA JOSÉ
DA ROCHA SALES, 183, CENTRO, CAUCAIA-

,

N MATRIC NOME CARGO A PARTIR

1 35129 ANA JAMILLE BATISTA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUP GERENCIAL 4/11/2013

2 35153 LEIDE ANE MELO MACIEL AGENTE DE SUP GERENCIAL 3/11/2013

3 35676 NATALIA FALCAO DA SILVEIRA AGENTE DE SUP GERENCIAL 3/11/2013

4 35234 ADRIANA PINHEIRO DA SILVA SOARES AUXILIAR OPERACIONAL 3/11/2013

5 38422 ANTONIA CARLA MOREIRA DE MOURA AUXILIAR OPERACIONAL 1/12/2013

6 37998 ANTONIA MEIRIANE OLIVEIRA CASTRO SALES AUXILIAR OPERACIONAL 1/2/2014

7 38107 ERICSON CARVALHO DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 1/2/2014

8 38126 FRANCISCO EDSON ALBUQUERQUE SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 1/2/2014

9 36036 MARIA EDILEUZA MARTINS G DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 3/11/2013

10 35108 MARIA JOSALIA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 3/11/2013

11 35111 MARIA LUCIA PAULINO AUXILIAR OPERACIONAL 3/11/2013

12 38259 MARIA LUCIA VERCOSA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 9/2/2014

13 37821 MARIA ROSIRENE CARNEIRO SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 1/2/2014

14 35035 MARINA GUIMARAES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 3/11/2013

15 35206 REGINA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 3/11/2013

16 38323 REGINA CLAUDIA MENDES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 1/2/2014

17 38324 REGINALDO PAIVA PONTES AUXILIAR OPERACIONAL 1/2/2014

18 35968 SANDRA DO NASCIMENTO PEREIRA DO MONTE AUXILIAR OPERACIONAL 3/11/2013

19 33707 ALEXSANDRA RAMALHO DA SILVA PROF EDUC BAS 2/8/2013

20 42725 ANA KAROLINA DE ABREU FREI TAS PROF EDUC BAS 1/8/2014

21 37899 ELAYNE MARQUES DE SALES SOUZA PROF EDUC BAS 1/2/2014

22 37778 FAUSTA MARIA PEDROSA TAVARES PROF EDUC BAS 7/2/2014

23 42448 IARA MARTINS ANDRE PROF EDUC BAS 5/8/2014

24 42760 KELLY ADALGISA MOREIRA ARAUJO PROF EDUC BAS 1/8/2014

25 42763 LEILA VIRGINIA TEIXEIRA FERNANDES PROF EDUC BAS 1/8/2014

26 35762 LIGIA VANESSA FACANHA DE MORAIS PROF EDUC BAS 3/11/2013

27 42465 LIZIANE DA ROCHA LIMA PROF EDUC BAS 1/8/2014

28 37866 MARCIA REBECA DE SOUZA JANSEN PROF EDUC BAS 1/2/2014

29 42390 MARDENIA MARIA DE SOUSA MAGALHAES PROF EDUC BAS 1/8/2014

30 42396 MARIA CRISTINA BRASIL JAMACARU PROF EDUC BAS 1/8/2014

31 34169 MARIA JUSCINEIDE DE ALMEIDA PASSOS PROF EDUC BAS 2/8/2013

32 42782 ROSA ALICE ARAGAO BENEVENUTO PROF EDUC BAS 1/8/2014

33 42775 ROSIANE BELEM DE LIMA PROF EDUC BAS 1/8/2014

34 38418 TARCIANA VASCONCELOS DE ALMEIDA PROF EDUC BAS 1/2/2014

35 42630 ALDENOR DE MOURA MOTA PROF EDUC BAS - INGLES 1/8/2014

36 34209 MAURICIO LIMA BASTOS PROF EDUC BAS - INGLES 2/8/2013

37 42365 ROBERTO CESAR DIAS DE BARROS PROF EDUC BAS - INGLES 1/8/2014

38 36000 ROSALINA ROSENDO DA SILVA PROF EDUC BAS - MUSICA 3/11/2013

39 40357 ELISANGELA LIMA DOS SANTOS PROF EDUC BAS - PORTUGUES 9/5/2014

PORTARIA Nº 098/2.014-GAB.SEAD. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

CONSIDERANDO

RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE NO
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL do servidor ERIVERTON
OLIVEIRA BARBOSA, Matricula nº 35260, ocupante do cargo de
AUXILIAR OPERACIONAL, lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE, com fulcro no artigo 23 , da Lei Complementar nº 001
de 23 de Dezembro de 2009. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO GOVERNO
MUNICIPALDE CAUCAIA, José Castelo
Branco Crisóstomo - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

PORTARIA Nº 099/2.014-GAB. SEAD. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

CONSIDERANDO

RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE NO

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62,
inciso V da Lei Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do
Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos
Servidores em Estágio Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200 de
06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de
2013; as avaliações semestrais realizadas e o parecer
nº 021/2014 da Comissão especial de avaliação de desempenho em estágio
probatório;

em 05 de Setembro de 2014.

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62,
inciso V da Lei Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do
Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos
Servidores em Estágio Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200 de
06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de
2013; as avaliações semestrais realizadas e o parecer
nº 022/2014 da Comissão especial de avaliação de desempenho em estágio
probatório;

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL da servidora JANAINA SOUSA
BEZERRA DA SILVA, Matricula nº 40680, ocupante do cargo de
PSICÓLOGA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, com fulcro
no artigo 23 , da Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS DO GOVERNO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, José Castelo Branco
Crisóstomo - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS.

em 18 de Setembro de 2014.


